
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет  

 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти Сумського національного аграрного університету 

від 23 лютого 2023 року, протокол № 4 

 

 

1. Інформацію надану т.в.п. завідувача відділу якості освіти, 

ліцензування та акредитації Оленою РИБІНОЮ щодо важливості опитування 

науково-педагогічних працівників стосовно рівня задоволеності умовами 

організації освітнього процесу в університеті взяти до відома. Рада із 

забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої освіти ухвалила: 

1.1 затвердити анкету для опитування науково-педагогічних працівників 

щодо рівня задоволеності умовами організації освітнього процесу 

створеними в СумськомуНАУ (додаток 1 до рішення); 

1.2 відділу якості освіти, ліцензування та акредитації організувати та 

провести анкетування науково-педагогічних працівників протягом 

травня-жовтня 2023 р.; 

1.3 включити в план роботи Ради із забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти на 2023-2024 н.р. обговорення 

результатів анкетування; 

1.4 результати анкетування розмістити на офіційному сайті університету. 

Відповідальний: відділ якості освіти, ліцензування та акредитації. 

Термін виконання: І семестр 2023-2024 н.р. 

 

2. Опитування здобувачів третього рівня вищої стосовно якості 

освітньо-наукової програми визначається його важливістю як одного з ключових 

елементів системи забезпечення якості в університеті. Рада із забезпечення 

якості освітньої діяльності та якості вищої освіти ухвалила: 

2.1 Затвердити анкету щодо опитування здобувачів ступеня доктора 

філософії щодо якості освітньо-наукової програми (додаток 2 до 

рішення). 

2.2 відділу аспірантури та докторантури організувати та провести 

анкетування відповідно до затвердженого плану опитувань; 

2.2 включити в план роботи Ради із забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості вищої освіти на 2023-2024 н.р. обговорення 

результатів анкетування; 

2.3 результати анкетування розмістити на офіційному сайті університету. 

Відповідальний: відділ аспірантури та докторантури. 

Термін виконання: І семестр 2023-2024 н.р. 

 

3. Результати аналізу системи внутрішнього забезпечення якості 



Охтирського коледжу СНАУ взяти до відома. 

3.1. Розробити Положення про студентську раду з якості ВСП 

«Охтирський фаховий коледж Сумського національного аграрного 

університету». 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи, 

завідувачі відділень, голови циклових комісій. 

Термін виконання: ІІ семестр 2022-2023 н.р. 

3.2 Створити студентську раду з якості ВСП «Охтирський фаховий 

коледж Сумського національного аграрного університету». 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи, 

завідувачі відділень, голови циклових комісій.  

Термін виконання: ІІ семестр 2022-2023 н.р.) 

3.3 Розробити Положення про раду роботодавців ВСП «Охтирський 

фаховий коледж Сумського національного аграрного університету». 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи, 

завідувачі відділень, голови циклових комісій.  

Термін виконання: ІІ семестр 2022-2023 н.р. 

3.4 Створити раду роботодавців  ВСП «Охтирський фаховий коледж 

Сумського національного аграрного університету». 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи, 

завідувачі відділень, голови циклових комісій.  

Термін виконання: ІІ семестр 2022-2023 н.р. 

3.5 Розробити Положення про порядок розробки, перегляду та оновлення 

ОПП у ВСП «Охтирський фаховий коледж Сумського національного 

аграрного університету». 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи, 

завідувачі відділень, голови циклових комісій.  

Термін виконання: ІІ семестр 2022-2023 н.р. 

3.6 Проведення внутрішнього аудиту освітньо-професійних програм за 

якими здійснюється підготовка у ВСП «Охтирський фаховий коледж 

Сумського національного аграрного університету» 

Відповідальні: заступник директора з навчально-виховної роботи, 

завідувачі відділень, голови циклових комісій.  

Термін виконання:ІІ семестр 2022-2023 н.р. 
 

4. Заслухавши аналітичний звіт за освітньою програмою «Облік і 

оподаткування», спеціальність 071, освітній ступінь «магістр» щодо готовності 

до наступної акредитації, представлену інформацію взяти до відома. Показники 

виконання вимог критеріїв та подальші перспективи щодо удосконалення 

програми представлено в додатку 3 до рішення. 

 

5. Заслухавши аналітичний звіт за освітньою програмою «Екологія», 

спеціальність 101 ОС Магістр, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності 



та вищої освіти ухвалила: 

5.1.  Розширити залучення фахівців-практиків до викладання на освітній 

програмі «Екологія».  

Відповідальні: гарант ОПП к.б.н. Кирильчук К.С., в.п. декана факультету 

агротехнологій та природокористування Бакуменко О.М. 

5.2. Розширити залучення здобувачів вищої освіти за ОП «Екологія» у 

програмах міжнародної мобільності.  

Відповідальні: гарант ОПП к.б.н. Кирильчук К.С., в.п. декана факультету 

агротехнологій та природокористування Бакуменко О.М. 

5.3. Структурувати і систематизувати інформацію про випускників 

спеціальності 101 Екологія та сприяти співпраці з ними.  

Відповідальні: гарант ОПП к.б.н. Кирильчук К.С., в.п. декана факультету 

агротехнологій та природокористування Бакуменко О.М. 

5.4. Розширити інформацію щодо ОП на сайті факультету для всебічного 

інформування студентів щодо змісту та особливостей навчання на 

освітній програмі «Екологія».  

Відповідальні: ОПП к.б.н. Кирильчук К.С., заст. декана з питань 

забезпечення якості освіти Осьмачко О.М. 

 

6. Заслухавши аналітичний звіт за освітньо-професійною програмою 

для підготовки здобувачів вищої освіти на другому (магістерському) освітньому 

рівні за спеціальністю 204 Технологія виробництва і переробки продукції 

тваринництва за 2022-2023 н.р., Рада із забезпечення якості освітньої діяльності 

та вищої освіти рекомендує:  

6.1. Узагальнити пропозиції стейкхолдерів щодо удосконалення освітньої 

програми для підготовки здобувачів вищої освіти на другому 

(магістерському) освітньому рівні за спеціальністю 204 Технологія 

виробництва і переробки продукції тваринництва у взаємозв’язку зі 

здобувачами, науково-педагогічними працівниками та роботодавцями 

на наступний 2023-2024 н.р. і викласти на офіційному веб-сайті 

біолого-технологічного факультету. 

6.2. Продовжити оцінку навчально-методичних матеріалів за 

обов’язковими та вибірковими освітніми компонентами освітньої 

програми, сформувати план їх оновлення і затвердити на методичній 

раді біолого-технологічного факультету.  

6.3. Сприяти популяризації анкетування здобувачів вищої освіти 

магістерського рівня щодо якості викладання освітніх компонентів. 

6.4. Розширити співпрацю з провідними вітчизняними та закордонними 

науково-педагогічними працівниками, роботодавцями, фахівцями 

провідних аграрних підприємств в частині гостьових занять та виїзних 

практичних занять  на базі підприємств.  

6.5. Провести аналіз результатів підвищення кваліфікації НПП, що 

викладають на освітній програмі, сформувати план підвищення 

кваліфікації відповідно до потреб освітньої програми.  

6.6. Постійно оновлювати та доповнювати веб-сторінку сайту біолого-



технологічного факультету. 

 

7. Заслухавши заступника з якості декана факультету агртотехнологій 

та природокористування Олену ОСМАЧКО про затвердження складу проєктних 

груп за освітньо-науковими програми третього рівня вищої освіти (доктор 

філософії), що реалізуються на факультеті агротехнологій та 

природокористування за спеціальностями 101 «Екологія», 202 «Захист і 

карантин рослин», 201 «Агрономія», Рада із забезпечення якості освітньої 

діяльності та вищої освіти ухвалює рекомендувати Вченій раді затвердити склад 

проєктних груп: 

7.1 Освітньо-наукова програма 101 «Екологія», рівень вищої освіти – 

третій (освітньо-науковий): 

Гарант ОНП: 

Коваленко Ігор Миколайович – д. біол. н., професор кафедри екології 

та ботаніки. 

Члени проєктної групи: 

Скляр Вікторія Григорівна – д. біол. н., професор, завідувачка 

кафедри екології та ботаніки;  

Клименко Ганна Олександрівна – к. біол. н., доцент кафедри екології 

та ботаніки; 

Кирильчук Катерина Сергіївна – к. біол. н., доцент кафедри екології 

та ботаніки;  

Ярошенко Н.П. – здобувач третього рівня вищої освіти. 

7.2 Освітньо-наукова програма 202 «Захист і карантин рослин», рівень 

вищої освіти – третій (освітньо-науковий): 

Гарант ОНП: 

Власенко Володимир Анатолійович – д. с.-г. н., професор, кафедри 

захисту рослин. 

Члени проєктної групи: 

Жатова Галина Олексіївна – к. с.-г. н., професор кафедри екології та 

ботаніки;  

Деменко Віктор Михайлович – к. с-г. н., доцент кафедри захисту 

рослин;  

Рожкова Тетяна Олександрівна – к. біол. н., доцент кафедри захисту 

рослин;  

Бакуменко Ольга Миколаївна – к. с-г. н., доцент, в.п. декана 

факультету агротехнологій та природокористування. 

Спичака Ю.І. – здобувач третього рівня вищої освіти. 

7.3 Освітньо-наукова програма 201 «Агрономія», рівень вищої освіти – 

третій (освітньо-науковий): 

Гарант ОНП: 

Мельник Андрій Васильович – д.с-г.н., професор кафедри садово-

паркового та лісового господарства. 



Члени проєктної групи: 

Бакуменко Ольга Миколаївна – к.с-г.н., доцент, в.п. декана 

факультету агротехнологій та природокористування; 

Кравченко Наталія Володимирівна – д.с-г.н., професор завідувачка 

кафедри біотехнології та фітофармакології; 

Мельник Тетяна Іванівна – к.біол.н., професор, завідувачка  кафедри 

садово-паркового та лісового господарства; 

Троценко Володимир Іванович – д.с-г.н., професор, завідувач 

кафедри  агротехнологій та ґрунтознавства; 

Оничко Віктор Іванович – к.с-г.н., доцент, завідувач кафедри селекції 

та насінництва; 

Подгаєцький Анатолій Адамович – д.с-г.н., професор  кафедри 

біотехнології та фітофармакології; 

Захарченко Еліна Анатоліївна – к.с-г.н., доцент кафедри  

агротехнологій та ґрунтознавства; 

Міщенко Юрій Григорович – д.с-г.н., професор кафедри  

агротехнологій та ґрунтознавства; 

Дудка А.А. – здобувачка третього рівня вищої освіти. 

 

8. Заслухавши заступника декана з навчальної роботи і якості освіти 

Галину РЕБЕНКО про затвердження оновленого складу проєктних груп за 

освітньо-науковими програмами третього рівня вищої освіти (доктор філософії), 

що реалізуються на ветеринарному факультеті «Ветеринарна медицина зі 

спеціальності 211 «Ветеринарна медицина», «Ветеринарна гігієна, санітарія і 

експертиза» зі спеціальності 211 «Ветеринарна медицина», Рада із забезпечення 

якості освітньої діяльності та вищої освіти ухвалює рекомендувати Вченій раді 

затвердити склад проєктних груп: 

8.1 Освітньо-наукова програма «Ветеринарна медицина зі спеціальності 

211 «Ветеринарна медицина», рівень вищої освіти – третій (освітньо-

науковий): 

Гарант ОНП: 

Нагорна Людмила Володимирівна – доктор ветеринарних наук, 

професорка кафедри ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та 

безпеки і якості продуктів тваринництва. 

Члени проєктної групи: 

Фотіна Тетяна Іванівна – доктор ветеринарних наук, професор, 

завідувач кафедри ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та 

безпеки і якості продуктів тваринництва; 

Березовський Андрій Володимирович – доктор ветеринарних наук, 

професор, кафедри ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та 

безпеки і якості продуктів тваринництва; 

Улько Лариса Григорівна – доктор ветеринарних наук, професор, 



завідувач кафедри терапії, фармакології, клінічної діагностики та 

хімії; 

Фотіна Ганна Анатоліївна – доктор ветеринарних наук, професор 

кафедри ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та безпеки і 

якості продуктів тваринництва; 

Петров Роман Вікторович – доктор ветеринарних наук, професор 

кафедри вірусології, патанатомії та хвороб птиці ім. професора 

Панікара І.І. 

Шкромада Оксана Іванівна – доктор ветеринарних наук, професор, 

завідувач кафедри акушерства та хірургії 

Гаврилюк Григорій Юрійович – здобувач  третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів тваринництва.  

8.2 Освітньо-наукова програма «Ветеринарна гігієна, санітарія і 

експертиза» зі спеціальності 211 «Ветеринарна медицина», рівень 

вищої освіти – третій (освітньо-науковий): 

Гарант ОНП: 

Касяненко Оксана Іванівна – доктор ветеринарних наук, професор, 

завідувач кафедри епізоотології та паразитології. 

Члени проєктної групи: 

Нечипоренко Олександр Леонідович – доктор ветеринарних наук, 

професор, декан факультету ветеринарної медицини Сумського 

національного аграрного університету; 

Фотіна Тетяна Іванівна – доктор ветеринарних наук, професор, 

завідувач кафедри ветсанекспертизи, мікробіології, зоогігієни та 

безпеки і якості продуктів тваринництва; 

Петров Роман Вікторович – доктор ветеринарних наук, професор 

кафедри вірусології, патанатомії та хвороб птиці ім. професора 

Панікара І.І.; 

Шкромада Оксана Іванівна – доктор ветеринарних наук, професор, 

завідувач кафедри акушерства та хірургії; 

Вареник Людмила Володимирівна – здобувач  третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти кафедри ветсанекспертизи, 

мікробіології, зоогігієни та безпеки і якості продуктів тваринництва. 

 

9. Заслухавши та обговоривши доповідь декана інженерно-

технологічного факультету Владислава ЗУБКА щодо перегляду ОП і навчальних 

планів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 208 

Агроінженерія 2020 та 2021 р.н., Рада із забезпечення якості освіти та освітньої 

діяльності ухвалює рекомендувати Вченій раді затвердити зміни до ОП 

«Агроінженерія» та навчальних планів першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за спеціальністю 208 Агроінженерія 2020 та 2021 р.н. 



 

10. Заслухавши завідувача кафедри кібернетики та інформатики 

Світлану АГАДЖАНОВУ про зміну гаранта та перезатвердження складу 

проєктної групи освітньо-професійної програми «Інформаційні системи та 

технології» за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» ОС 

бакалавр, Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти 

ухвалює рекомендувати Вченій раді затвердити склад проєктної групи: 

Гарант ОПП: 

Агаджанову Світлану Володимирівну – к.т.н., доцента, завідувача кафедри 

кібернетики та інформатики. 

Члени проєктної групи: 

Толбатова Андрія Володимировича – к.т.н., доцента кафедри кібернетики 

та інформатики; 

Шендрика Сергія Олексійовича – к.т.н., доцента кафедри кібернетики та 

інформатики. 

 

 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості  

освітньої діяльності та вищої освіти  Ігор КОВАЛЕНКО 

 

Секретар  Надія БАРАНІК 

 


